MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Conselho Nacional de Recursos Hídricos

Câmara Técnica de Análise de Projeto - CTAP
SEPN 505, Lote 2, Edifício Marie Prendi Cruz, 1º andar, sala 108, CEP: 70.730-540, Brasília/DF

Fone: (61) 3105-2076 / 2078; Fax: (61) 3105-2081
E-mail: sec.executiva@cnrh-srh.gov.br

Ofício-Circular nº 12/2010/CTIL/CNRH/MMA

                                                                                   Brasília, 19 de março de 2010

Á
Conselheira Rosa Mancini
Conselho Estadual do Estado de São Paulo

Assunto: Temas sugeridos para priorização do CNRH.

    Senhora Conselheira,

1. Quando da definição, pelo Plenário do Conselho Nacional de Recursos Hídricos - CNRH,
dos temas prioritários para 2009, o tema "Análise da Matriz Energética" foi sugerida pelo
Conselho Estadual de Recursos Hídricos de São Paulo - SERH/SP, conforme documento em
anexo, não tendo figurado entre as 2 prioridades definidas.

2. Mesmo assim, a Câmara Técnica de Analise de Projetos – CTAP, a qual o tema está afeto,
decidiu  analisá-lo.  No  entanto,  consultou  a  Câmara  Técnica  de  Assuntos  Legais  e
Institucionais – CTIL se ele se enquadra nas competências do CNRH.

3. Na 115ª reunião da CTIL, foi analisado o pedido da CTAP e após debates e discussões, a
CTIL  entendeu  que  não  possui  subsídios  necessários  para  analisar  o  tema  proposto  e,
conseqüentemente, a solicitação da CTAP.

4. Dessa forma, s CTIL solicita maiores esclarecimentos em relação ao tema proposto para que
possa proceder a análise solicitada pela CTAP.

Atenciosamente,

Presidente da CTIL

mailto:sec.executiva@cnrh-srh.gov.br

	Ofício-Circular nº 12/2010/CTIL/CNRH/MMA
	Á

	Presidente da CTIL